2023 年 2 月 14 日
各  位

会社名 三菱ロジスネクスト株式会社
代表者名 代表取締役社長  間野 裕一

（コード番号 7105 東証スタンダード）

問合せ先 管理本部 総務部長 公受 正道
（TEL：075－951－7171）

 米州子会社の商号変更並びに米州孫会社の会社統合に関するお知らせ

当社は、2023 年２月 14 日開催の取締役会において、当社米州子会社である Mitsubishi

Logisnext Americas, Inc.（本社：テキサス州ヒューストン市）の商号変更並びに同社の子会社

（当社の孫会社）の会社統合について決議致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。
なお、本件は米州事業の更なる効率化並びに一体運営の実現に向けて当社グループ内の再編

を行うものであり、再編に伴う諸費用も軽微のため、現時点で当社連結業績及び財務状況に影

響を及ぼすものではありません。

記
１．米州子会社の新商号及び変更予定日

2023 年４月１日付（米国時間、以下同じ）にて米州統括会社の Mitsubishi Logisnext
Americas Inc.の商号を Mitsubishi Logisnext Americas Group Inc.（以下「MLAG」とい

います。）に変更致します。

２．米州孫会社の会社統合及び統合予定日

2023 年４月１日付にて米州生産拠点の Mitsubishi Logisnext Americas (Houston) Inc.
（以下「MLAH」といいます。）及び Mitsubishi Logisnext Americas (Marengo) Inc.（以

下「MLAM」といいます。）の 2 社を統合し（MLAH が MLAM を吸収合併致します。）、

商号を Mitsubishi Logisnext Americas Inc.（以下「新 MLA」といいます。）と致します。

なお、生産拠点は現在の MLAH と MLAM が運営していた 2 工場体制を維持致します。

【概要図】

３．理由
2017 年の三菱ロジスネクスト発足後、2018 年に米州統括会社である現 MLA を設立し、

米州生産拠点である MLAH 及び MLAM の組織・レポートラインを統一し、一体運営を

開始致しました。以降、固定費の削減に加え、両社の販売・生産ノウハウの横通し、大口

顧客向け営業部門の統合、生産性向上、製品統合等、販売・生産・調達の各分野において

効率化、コスト削減を実施して参りました。
今般、MLAH に MLAM を吸収合併する形にて両社を統合し、一層の管理業務・コスト

削減並びに事業運営の効率化を図ります。
この統合に伴い、統括会社である現 MLA の商号を MLAG に変更致しますが、新 MLA

及び直販会社である EQD と一体となり更なる事業成長を目指して参ります。

４．商号変更に係る当社子会社の概要
 現 MLA（現商号） MLAG（新商号）
(1) 名     称 Mitsubishi Logisnext Americas Inc. Mitsubishi Logisnext Americas

Group Inc．
(2) 所  在  地 2121 W. Sam Houston Pkwy.N.

Houston,Texas 77043-2305, U.S.A.
2121 W. Sam Houston Pkwy.N.
Houston,Texas 77043-2305, U.S.A.

(3) 代  表  者 Kenneth J. Barina, President Kenneth J. Barina, President
(4) 事  業  内  容 ・北米・中南米におけるフォークリフ

トその他物流機器事業（以下「対象

事業」）に係るグループ経営戦略・財

務戦略立案
・対象事業に係る傘下会社の事業・経

営の管理
・対象事業に係るシナジー効果創出の

進捗状況の管理・フォロー
・その他上記に附帯する業務

・北米・中南米におけるフォークリフ

トその他物流機器事業（以下「対象

事業」）に係るグループ経営戦略・財

務戦略立案
・対象事業に係る傘下会社の事業・経

営の管理
・対象事業に係るシナジー効果創出の

進捗状況の管理・フォロー
・その他上記に附帯する業務

(5) 資  本  金 400 百万米ドル 400 百万米ドル
(6) 設 立 年 月 日 2018 年 4 月 1 日 2023 年 4 月 1 日

５．会社統合及び商号変更に係る当社孫会社の概要
 MLAH（現商号） MLAM（現商号） 新 MLA（統合後新商号）

(1) 名     称 Mitsubishi Logisnext
Americas (Houston)
Inc.

Mitsubishi Logisnext
Americas (Marengo)
Inc.

Mitsubishi Logisnext
Americas Inc.

(2) 所  在  地 2121 W. Sam Houston
Pkwy.N. Houston,Texas
77043-2305, U.S.A.

240 North Prospect
Street
Marengo, lllinois
60152, U.S.A.

2121 W. Sam Houston
Pkwy.N. Houston,Texas
77043-2305, U.S.A.

(3) 代  表  者 Kenneth J. Barina,
President

Kenneth J. Barina,
President

Kenneth J. Barina,
President

(4) 事  業  内  容 フォークリフト及び関

連部品の製造、販売
フォークリフト、エンジ

ン及び関連部品の製造、

販売

フォークリフト、エンジン

及び関連部品の製造、販売

(5) 資  本  金 3 千 USD 0 USD 3 千 USD
(6) 設 立 年 月 日 1992 年 5 月 14 日 1987 年 2 月 13 日 1992 年 5 月 14 日

以 上